
;; 

 Nemocnice AGEL Jeseník a.s. 
 Lipovská 103/39, 790 01 Jeseník, Tel: +420 584 458 402, Fax: +420 584 413 936, E-mail: nemocnice@jen.agel.cz, Společnost zapsána v 

obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl B, vložka 10847, Bankovní spojení: Raiffeisenbank a.s. - 5005042077/5500, 
IČ:47973927,DIČ:CZ699000899,www.agel.cz 
 1  

 
                                                                                                            Příloha č.2  SOP 2 

 

 

 

Posuzování způsobilosti dárců k odběru v souvislosti s infekcí COVID 19 
 

 

- riziko přenosu infekce COVID 19 krevní transfuzí se dosud neprokázalo 

- darovat krev je přes veškerá epidemiologická opatření žádoucí 

- dárci krve jsou při odběrech chráněni a jednotlivá ZTS v souvislosti s pandemií COVID 19 

zavedla řadu opatření s cílem zabránit přenosu infekce mezi dárci a personálem 

 

 

 

- na našem oddělení je povinné nosit ochranné roušky a dodržovat odstupy 2 m mezi dárci 

- po ukončení odběru se provádí důsledný úklid a desinfekce pracovních prostor 

 

 

- dárce po prodělané infekci COVID 19 může krev darovat za 1 měsíc od ukončení izolace 

nebo karantény 

 

-po aplikaci mRNA vakcín (Pfizer/BioNTech, Moderna) a proteinových vakcín (Novavax, 

Sanofi) odklad 14 dnů po každé vakcinační dávce, pokud se nevyskytnou další obtíže 

 

- po aplikaci vektorových vakcín (AstraZeneca, Johnson & Johnson) odklad 28 dní po každé 

vakcinační dávce (nelze vyloučit změnu stanoviska)   

  

- pokud dárce dostane infekci COVID 19 do 1 týdne od odběru, musí informaci předat na 

Transfúzní oddělení a toto pak zajistí tzv. klinický lookback, tzn. informovat zpracovatele, 

aby odebranou plnou krev zlikvidoval 

 

- dárce nemůže darovat krev, pokud byl dárce v posledních 14 dnech v kontaktu s COVID 19 

pozitivní osobou 

 

 

 

 

16.12.2021                                            MUDr. Dagmar Adamová 

                                                              primářka úseku hematologie a TS, kvalifikovaná osoba 

 
 

mailto:nemocnice@jen.agel.cz
http://www.agel.cz/

